[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.06.2009

	N 672

Константиновск

О награждении специальной денежной премией Главы Константиновского района обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, студентов и обучающихся государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования

       В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Константиновский район», Регламентом Администрации Константиновского района в целях определения порядка и условий награждения специальной денежной премией Главы Константиновского района обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, студентов и обучающихся государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке вручения специальной денежной премии Главы Константиновского района обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений, студентам и обучающимся государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования Константиновского района (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по рассмотрению представлений к награждению специальной денежной премией Главы Константиновского района обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, студентов и обучающихся государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования (приложение № 2).

3. Финансовому отделу Администрации Константиновского района обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, путем выделения из бюджета Константиновского района денежных средств, после вынесения соответствующего распоряжения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Ермакову И.В.
Глава Константиновского района                                              В.К. Сафроненко
Верно:

Начальник отдела по общим,
организационным, кадровым вопросам
и взаимодействию с муниципальными
образованиями поселений                                                        Е.Н. Новомлинченко

                    Приложение № 1

                                                                                                       к постановлению                                                    Администрации Константиновского

                                                                   района  от  15.06.2009г. № 672

                                          ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке  вручения  специальной денежной премии
 Главы Константиновского района обучающимся  общеобразовательных учреждений, студентам и обучающимся  государственных образовательных     учреждений начального и  среднего   профессионального образования
Константиновского района
I.    Общие положения:
Специальная денежная премия Главы Константиновского района в размере до 1000 рублей вручается обучающимся общеобразовательных учреждений, студентам и обучающимся государственных  образовательных     учреждений начального и  среднего профессионального образования Константиновского района за особые успехи в обучении, овладении профессией, проявившим активное участие в общественной жизни образовательного учреждения, является формой поощрения  познавательной деятельности.
П.    Порядок выдвижения:
1. Кандидаты на получение специальной денежной  премии    Главы Константиновского    района выдвигаются и  утверждаются совместным  решением педагогического совета и Совета  общеобразовательного учреждения или образовательного учреждения начального и среднего профессионального образования.
2. Критерии выдвижения:
- отличные и хорошие успехи в  изучении  учебных предметов и дисциплин   профессиональной подготовки;
-   высокие результаты участия в олимпиадах, смотрах, конкурсах;

-  наличие творческих и исследовательских работ.
3. Документы, предъявляемые в комиссию:
-   характеристика-представление на кандидата с приложением документов, подтверждающих его определенные достижения;

- протокол совместного заседания педагогического совета и Совета общеобразовательного учреждения или образовательного учреждения начального и среднего профессионального образования.

ПI.  Регламент работы комиссии:
3.1. Рассмотрение материалов, представленных на рассмотрение комиссии, проводится  на   заседаниях в два срока:
- до 15 июня по рассмотрению материалов на обучающихся общеобразовательных учреждений;

-   до 15 августа по рассмотрению материалов на студентов и обучающихся государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования;
3.2. Члены комиссии участвуют в обсуждении и решении вопросов повестки дня заседания, выполняют поручения председателя комиссии;

3.3.  Комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим. Каждый член комиссии имеет один голос и голосует один раз;

3.4. Заседания комиссии считается  правомочным, если на нем присутствовали все члены  комиссии;

3.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии;

3.6. Оформление протокола заседания  комиссии обеспечивает секретарь комиссии.

IV. Порядок вручения специальной денежной премии Главы Константиновского района:
Специальная денежная премия Главы Константиновского района вручается:

- обучающимся общеобразовательных учреждений Константиновского района на выпускных вечерах при награждении золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении»;

-  студентам и обучающимся государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования 1 сентября на мероприятиях, посвященных Дню Знаний.

Управляющий делами Администрации

Константиновского района                                                      Ю.Н. Давыдкин

                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                       к постановлению                                                    Администрации Константиновского

                                                                   района  от 15.06.2009г. № 672

СОСТАВ
конкурсной  комиссии по рассмотрению представлений к награждению специальной денежной премией Главы Константиновского района

 обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений,  студентов и обучающихся государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования

	1. Ермакова Ирина Валентиновна
	- первый заместитель Главы Администрации Константиновского   района, председатель комиссии

	2. Бодрякова Людмила Ивановна
	- заведующий отделом образования Константиновского района, заместитель председателя комиссии

	3. Бушуева Маргарита Петровна
	- начальник отдела социальной сферы, секретарь комиссии

	4. Луконина Нина Васильевна
	- заместитель директора по учебной работе  МОУ КСШ № 1

	5. Горбачева Ольга Николаевна
	- директор МОУ  Гапкинская СОШ

	6. Абозина Галина  Анатольевна
	- заместитель директора по воспитательной работе ГОУ СПО Константиновского педагогического колледжа

	7. Гаммер Елена Петровна
	- заместитель директора по УМР ГОУ НПО ПУ №  91

	8. Ковалева Оксана Михайловна
	- заместитель директора по учебной работе ФГОУ СПО Константиновского сельскохозяйственного техникума

Управляющий делами Администрации

Константиновского района                                                      Ю.Н. Давыдкин

Верно:

Начальник отдела по общим,
организационным, кадровым вопросам
и взаимодействию с муниципальными
образованиями поселений                                                        Е.Н. Новомлинченко